江体〔2016〕40号

关于印发2016年下半年江山市青少年（儿童）体育竞赛规程的通知

各市属学校、督学中心、民办学校：

根据我市2016年青少年（儿童）体育竞赛计划安排，现将2016年下半年江山市青少年（儿童）体育竞赛规程印发给你们，请各校参照规程要求，认真组队参赛。

附件1:江山市中小学生乒乓球联赛竞赛规程

附件2:江山市中小学生篮球联赛竞赛规程

附件3:江山市中小学生田径运动会竞赛规程

附件4:江山市第二届中小学生啦啦操联赛竞赛规程

附件5:2016年江山市中小学生足球联赛竞赛规程

江山市体育局      江山市教育局

                  2016年8月30日

  报：衢州市体育局、教育局，江山市政府、毛正彩副市长。

  江山市体育局办公室                               2016年8月26日印发

附件1
江山市中小学生乒乓球联赛竞赛规程

一、竞赛时间和地点

时间：2016年9月20—21日

地点：城东实验学校

二、主办单位和承办单位

主办单位：江山市体育局、江山市教育局

承办单位：城东实验学校

三、参赛单位

全市各中小学校

四、竞赛项目和分组

甲组：男团、女团

乙组：男团、女团

丙组：男单、女单、男团、女团

丁组：男单、女单、男团、女团

戊组：男单、女单

五、参赛办法
1.人数规定：各单位报领队1人，各组别报教练1人，裁判1人，各组别限报运动员4人，团体人数不少于3人。

2.队数规定：各单位各组别限报2支队伍。

3.各年龄分组:

男、女甲组：1999年1月1日至2001年12月31日；

男、女乙组：2002年1月1日至2003年12月31日；

男、女丙组：2004年1月1日至2005年12月31日；

男、女丁组：2006年1月1日至2007年12月31日；

男、女戊组：2008年1月1日及以后出生。

六、竞赛办法

1.采用中国乒乓球协会审定的最新《兵乓球竞赛规则》。

2.根据报名情况决定赛制，团体赛采用三盘二胜制，每盘采用三局两胜制；单打采用五局三胜制。

七、录取名次和奖励
单打、团体均录取前八名。
八、报名和报到

1.请各单位于9月11日前将报名表报市体育局（逾期作弃权处理），报名表必须使用电脑录入和打印，不得手工填写表内容，联系方式必须填写完整。经各单位审查盖章方为有效。并将电子报名表发至50003651@qq.com。

2. 请各单位于9月20日上午8：00前到城东实验学校报到，8：30开始比赛。

3. 请各裁判员于9月20日上午7：40前到城东实验学校报到并召开裁判员会议，8：30开始比赛。

九、抽调裁判如下：

姜虎（城北中学）、毛晓云（四都小学）、汪灵龙（四都小学）、余冬梅（中山小学）、董江青（淤头初中）、胡浩浩（城东幼儿园）、饶玉和（大陈小学）

注：抽调裁判员如有事，可由所在学校另行选派裁判员。

十、本规程解释权属市体育局，未尽事宜，另行通知。

江山市中小学生乒乓球联赛报名表

单位：                                  领队：

教练：                                  联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	组别
	单打
	团体
	备注

附件2
江山市中小学生篮球联赛竞赛规程

一、竞赛时间和地点

时间：2016年10月17-21日

地点：滨江高中

二、主办单位和承办单位

主办单位：江山市体育局、江山市教育局

承办单位：滨江高中

三、参赛单位

全市各中小学校

四、竞赛项目和分组

高中组：男子篮球、女子篮球
初中组：男子篮球、女子篮球

小学组：男子篮球、女子篮球

五、参赛办法

1.人数规定：各队报领队1人，教练1人，运动员12名。

2.队数规定：各单位各组别限报1支队伍。

3.各年龄分组：

高中组：1998年9月1日至2001年8月31日；

初中组：2001年9月1日至2004年8月31日；

小学组：2004年9月1日及以后出生者。

注：高中组1998年、初中组2001年、小学组2004年的运动员不得超过4人，且每节比赛最多2人上场。

4.运动员资格：

参赛运动员必须持有二代身份证或身份证领取单或浙江省颁发的注册证，其他证件一律无效。每场比赛前将证件交于临场裁判，无证者不得参赛。
5.服装要求：运动员必须备有深、浅两种颜色的比赛服装，号码要求从4-15号，背心前后必须有明显的号码（前面号码不得小于10公分，背后号码不得小于20公分，不得使用空心号码字体）。运动员号码在报名表上注明。

六、竞赛办法

1.采用中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》，篮球场地视情况定。

2.特殊规定：比赛时间为40分钟（分四节，每节10分钟），第四节及每一决胜期最后2分钟分别增加一次30秒短暂停（短暂停只能由场上持球运动员做出请求）。

3.比赛采用10人制（第一节、第二节上场运动员不能重复）。

2.根据报名情况决定赛制。

3.比赛用球：男队使用7号球、女队使用6号球，统一由大会提供。

4.如遇特殊情况造成比赛中断，经大会组委会多方努力仍未能恢复比赛时，当时的比赛成绩有效，大会另选场地补足剩余时间（包括罚球）直至比赛结束。

七、计分和决定名次办法

1.胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，按各队积分多少决定名次，积分高者名次列前。

2.如遇两队积分相等，按两队之间比赛的胜负决定名次，胜者名次列前。

3.如遇三队（或三队以上）积分相等，按积分相等队之间比赛的得失分率（得分之和除以失分之和）决定名次。如再相等，以所有比赛的得失分率决定名次。

八、录取名次和奖励

各组别均录取前六名。

九、报名和报到

1.请各单位于10月9日前将报名表报市体育局（逾期作弃权处理），报名表必须使用电脑录入和打印，不得手工填写表内容，联系方式必须填写完整。经各单位审查盖章方为有效。并将电子报名表发至50003651@qq.com。
2.请各单位于10月10日上午9：00到市体育局参加领队教练员会议，开会时交验运动员第二代身份证。

3.请各单位于10月17日上午8：00前到滨江高中报到，8：30开始比赛。

4.请各裁判员于10月17日上午7：40前到滨江高中报到并召开裁判员会议，8：30开始比赛。

十、抽调裁判员

毛向明（江二中）、纪洪君（江二中）、王钢强（实验小学）、郑利升（江外）、周翔（中山小学）、杨玉和（城北中学）、郑建兵（峡口小学）、严雪强（峡口小学）、王勖（淤头小学）、吴炳林（四都初中）

十一、本规程解释权属市体育局，未尽事宜，另行通知。

江山市中小学生篮球联赛报名表

单位：                                  领队：

教练：                                  联系电话：
	序号
	姓 名
	组别
	性别
	出生年月
	号码
	备注

附件3
江山市中小学生田径运动会竞赛规程

一、竞赛时间和地点

时间：2016年11月1-3日

地点：江山市少体校

二、主办单位和承办单位

主办单位：江山市体育局、江山市教育局

承办单位：江山市少体校

三、参加单位

小学组：实验小学、城东实验学校、中山小学、城南小学、解放路小学、文溪实验学校、城北小学、恒泰学校及各督学中心下属小学。

初中组：江二中、城北中学、城南中学、城东实验学校、江外、实验中学及其他市属初中、民办学校。

高中组：江山中学、滨江高中、江山五中、清湖高中、江山中专、江山少体校、实验中学。

督学中心组（不单独报名）：双塔督学中心、虎山督学中心、贺村督学中心、石门督学中心、峡口督学中心。

四、竞赛项目和器材标准（见附件1）

五、各组年龄规定

1.小学组：

男、女10岁及以下组：2006年1月1日及以后出生；

男、女11岁组：2005年1月1日至2005年12月31日出生；

男、女12岁组：2004年9月1日至2004年12月31日出生；

2.初中组：

男、女12岁组：2004年1月1日至2004年8月31日出生；

男、女13岁组：2003年1月1日至2003年12月31日出生；

男、女14-15岁组：2001年9月1日至2002年12月31日；

3.高中组：

男、女15-17岁组：1999年1月1日至2001年8月31日。

六、参加办法：

（一）报名条件

1.参赛运动员必须持有二代身份证或身份证领取单，其他证件一律无效。领队教练会议时交资格审查委员会审核。

2.少体校田径队运动员全部参加测试，进行二次排名。

3.少体校田径队初中部运动员，在本届运动会上给原输送单位加计1枚金牌，团体总分加计10分。

4.运动员只能代表本学段、本单位参赛。
（二）报名人数和报项

1.报名人数：各代表队可报领队1名，教练2名，运动员12名，小学12岁组限报2名，其他各年龄组至少报2名运动员方可报足名额。

2.报项：每人限报两项，三项全能可兼报单项，其他全能不可兼报单项。

七、竞赛办法

1.采用中国田径协会审定《田径竞赛规则2010》。
    2. 11岁组、12岁组、13岁组、14-15岁组的运动员除主项外，必须参加规定的副项比赛，先比主项后比副项。赛次、轮次均按径赛项目一个赛次，田赛项目试跳或试掷三次进行。10岁及以下组、15-17岁组的比赛按《2010年田径竞赛规则》进行。

3.查分：全能项目按全能查分表，其余项目按《全国少年儿童田径竞赛手册》查分。

4.本次田径运动会不设达标成绩，但11岁组、12岁组、13岁组、14-15岁组参加比赛的运动员主项成绩必须有分，否则只计成绩不取名次。

八、计分和录取名次办法

1.主副项评分办法（见附件2）。

2.各单项均录取前八名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分，计入各代表队团体总分；除三项全能外其他全能项目加倍计分；超省年龄组和衢州市最高纪录加计3枚金牌，加计27分；超衢州市年龄组纪录、破江山市最高纪录加计2枚金牌，加计18分；破江山市年龄组纪录加计1枚金牌，加计9分。

3.参赛人数不足录取名次数时，一律按实际参赛人数录取名次，名次分值不变。

4.只有一名运动员报名参加的项目不设比赛，由市体育局训竞科通知报名单位改项，但不得换人，不符合要求作自动弃权，不另行通知。

5.小学组、初中组按团体总分录取一等奖2队、二等奖3队、三等奖3队；高中组按团体总分录取一等奖1队、二等奖2队、三等奖3队。

6.督学中心组团体总分即本督学中心内所有参赛学校的得分总和除以本督学中心内所有学校数。最后按分数高低录取一等奖1队、二等奖2队、三等奖2队。

九、报名及报到

1.各单位必须于10月21日前进行网上报名，报名网址：http://www.tjydh.net/bmv10/index.asp，正确输入运动会全称，选择用户名，原始密码为12345678，修改密码后再进入报名系统，报名后不得更改，逾期报名按弃权论处。

2.10月31日下午14：00在少体校召开裁判员会议，下午15:00召开领队教练员会议。

十、经费开支

各代表队费用自理，大会负责工作人员、裁判员费用。

十一、本规程解释权属市体育局，未尽事宜，另行通知。

附件1

田径比赛项目及器材标准

1．10岁以下组：男、女共16项

	主  项

	60m，100m，200m，400m

	800m

	跳高，跳远，垒球

	器材标准：男、女垒球25.42cm。

2．11岁组：男、女共18项

	主  项
	副项

	100m，200m，400m
	跳远

	800m
	200m

	跳高，跳远，铅球，垒球
	60m

	三项全能：60m，跳高，铅球

	器材标准：男、女：铅球3kg、垒球25.42cm。

3．12岁组：男、女共18项

	主  项
	副项

	100m，200m，400m，
	跳远

	800m
	200m

	跳高，跳远，铅球，垒球
	60m

	三项全能：60m，跳高，铅球

	器材标准：男、女：铅球3kg、垒球25.42cm。

4．13岁组：男、女共22项

	主  项
	副项

	100m，200m，400m
	跳远

	60米栏
	100m

	800m
	200m

	跳高，跳远，铅球，铁饼，标枪，
	60m

	三项全能：60m，跳高，铅球

	器材标准：

男子：铅球3kg，铁饼1kg，标枪500g，60m栏：栏高84cm、起跑线至第一栏12m、栏距7.8m、最后栏至终点9m，共6栏。

女子：铅球3kg，铁饼0.75kg，标枪400g，60m栏：栏高76.2cm、栏距7.5m、起跑线至第一栏12m、最后栏至终点10.5m，共6 栏。

5．初中14-15岁组：男、女共26项

	主  项
	副项

	100m，200m，400m
	跳远

	男110m栏，女100m栏，200m栏
	100m

	800m
	200m

	跳高，跳远，铅球，铁饼，标枪，三级跳远
	60m

	四项全能（男）：110m栏，跳高，标枪，1500m

（女）：100m栏，跳高，标枪，800m

	器材标准：

男子：铅球4kg，铁饼1kg，标枪500g，110m栏:栏高91.4cm、栏距8.50m、起跑线至第一栏13.72m。200m 栏:栏高76.2cm、起跑至第一栏16m、栏距19m、最后栏至终点13m，共10 栏.

女子：铅球3kg，铁饼0.75kg，标枪500g，100m栏:栏高76.2cm、栏距8m、起跑线至第一栏13m。200m 栏:栏高76.2cm、起跑至第一栏16m、栏距19m、最后栏至终点13m，共10 栏。

6.高中15-17岁组：男、女共28项

	100m，200m，400m，800m，1500m

	男110m栏，女100m栏，400m栏

	跳高，跳远，三级跳远，铅球，铁饼，标枪

	七项全能（男）：110m栏，跳高，标枪，400m，铁饼，跳远，1500m

五项全能（女）：100m栏，铅球，跳高，跳远，800m

	器材标准：

男子：铅球5kg，铁饼1.5kg，标枪600g。110m栏:栏高91.4m、栏距8.7m、起跑线至第一栏13.72m。400m栏:栏高76.2cm、栏距35m、起跑线至第一栏45m。

女子：铅球4kg，铁饼1kg，标枪600g。100m栏:栏高84cm、栏距8.0m、起跑线至第一栏13m。400m栏:栏高76.2cm、栏距35m、起跑线至第一栏45m。

7.小学组男、女4*100米接力

8.初中组、高中组男、女4*100米接力

附件2

11岁组、12岁组、13岁组、14-15岁组主项、副项评分办法

	项    目
	11岁组、12岁组、13岁组、14-15岁组

	主项100米、200米、400米
	主项得分×70%+副项得分×30%

	主项800米
	主项得分×70%+副项得分×30%

	主项60米栏、110米栏（100米栏）
	主项得分×65%+副项得分×35%

	主项200米栏
	主项得分×65%+副项得分×35%

	主项跳远
	主项得分×65%+副项得分×35%

	主项跳高
	主项得分×65%+副项得分×35%

	主项三级跳远
	主项得分×65%+副项得分×35%

	主项铅球、铁饼、标枪、垒球
	主项得分×65%+副项得分×35%

附件4
江山市第二届中小学生啦啦操联赛竞赛规程

一、竞赛时间和地点

时间：2016年12月11日

地点：体育馆

二、主办单位

主办单位：江山市体育局、江山市教育局

三、参赛单位

全市各中小学校，其中实验小学、城南小学、中山小学、文溪实验学校、解放路小学、城东实验学校、城北小学、恒泰学校、新塘边小学、贺村小学、麻车小学、彭里小学、石门小学、江二中、城北中学、城南中学、石门初中、上余初中、江外、江中、中专、少体校、清湖高中必须参赛。

四、竞赛项目和分组

小学1-3年级组：2016版小学花球规定动作；啦啦操自选动作花球；2016版小学花球校园课间啦啦操示范动作。
小学4-6年级组：2016版小学花球规定动作；啦啦操自选动作花球；2016版小学花球校园课间啦啦操示范动作。
初中组：2016版中学花球规定动作；啦啦操自选动作花球；2016版中学花球校园课间啦啦操示范动作。
高中组：2016版中学花球规定动作；啦啦操自选动作花球；2016版中学花球校园课间啦啦操示范动作。
五、参赛办法

1.每单位可报领队1人，教练2人，1名运动员可参加两个项目的比赛。

2.全国啦啦操规定动作：参赛人数8-24人，成套音乐时间1分30秒。

3.啦啦操自选动作：参赛人数8-24人，成套音乐时间2分25秒至2分30秒。

4.校园课间啦啦操示范动作：参赛人数24-36人，成套音乐时间2分30秒至3分30秒。

六、竞赛办法

1.各单项采用预决赛同场制，如需预决赛另行通知。

2.比赛出场顺序由组委会赛前抽签决定。

3.评分规则：采用2014版啦啦操竞赛规则。

部分规则：

⑴比赛场地14*14米。

⑵计时将在第一个动作开始时或音乐提示音响起时开始，在最后一个动作或音乐的最后一个音符时结束。

⑶超过或不够比赛规定时间5-10秒，每名裁判扣1分；超过或不够比赛规定时间11秒以上，每名裁判扣3分。

⑷所有项目比赛禁止使用任何大型可立式道具，如椅子、凳子、围栏等。任何能够承担参赛者重量的物品都被视为可立式道具。

七、录取名次和奖励
各组别均录取前6名。

八、报名和报到

1.请各单位于12月1日前将报名表报市体育局（逾期作弃权处理），报名表必须使用电脑录入和打印，不得手工填写表内容，联系方式必须填写完整。经各单位审查盖章方为有效。并将电子报名表发至50003651@qq.com。

2.请各单位于12月11日上午8:30前到市体育馆报到，9:00开始比赛。

3.请各裁判员于12月11日上午8：00前到市体育馆报到并召开裁判员会议。

九、抽调裁判如下：

周莉（江中）、袁坤（江中）、石晓丹（少体校）、郑梦怡（中专）、邱叶子（上余初中）、朱慧斐（城北中学）、郑晓伊（城北小学）、邹菲菲（中山小学）、邵孟凯婧（窑里小学）、郑捷方（石门初中）、华汪（城北小学）、周瑜（城南小学）

十、本规程解释权属市体育局，未尽事宜，另行通知。

江山市第二届中小学生啦啦操联赛报名表

单位：                                  领队：

教练：                                  联系电话：
	序号
	参赛项目
	姓名
	性别
	出生年月
	备注

附件5
2016年江山市中小学生足球联赛竞赛规程
一、竞赛时间和地点
时间：2016年12月12-16日

地点：城南小学

二、主办单位和承办单位
主办单位：江山市体育局、江山市教育局

承办单位：城南小学
三、参赛单位
全市各中小学校，其中实验小学、城南小学、中山小学、城东实验学校、石门小学、廿八都小学、淤头小学、麻车小学、张村小学、赵家小学、江东小学，江二中，城南中学，江山外国语学校，新塘边初中，江山中学，滨江高中，江山中专必须参加。
五、竞赛项目和分组
高中组：八人制男子足球

初中组：八人制男子足球、女子足球

小学组：五人制男子足球、女子足球

六、参赛办法
1.报名人数：五人制各队报领队1名，教练2名，运动员12名；

            八人制各队报领队1名，教练2名，运动员15名。

2.队数规定：各单位各组别限报1支队伍。

3.年龄分组：

高中组：1999年1月1日及以后出生者；

初中组：2002年1月1日及以后出生者；

小学组：2004年9月1日及以后出生者。

4.运动员资格：

参赛运动员必须持有二代身份证或身份证领取单或浙江省颁发的注册证，其他证件一律无效。每场比赛前将证件交于临场裁判，无证者不得参赛。

七、竞赛办法
1.采用国际足联最新足球竞赛规则。
2.参照执行《中国足球协会足球比赛纪录处罚办法》。
3.根据报名情况决定赛制。
4.比赛用球为5号球。
5.比赛时间：每场50分钟，中场休息10分钟。
6.如是特殊情况造成比赛中断，经大会组委会多方努力仍未能恢复比赛时，当时的比赛成绩有效，大会另选场地补足剩余时间（包括罚点球）直至比赛结束。
7.每场比赛开始前30分钟，教练员必须将填写的上场运动员和替补运动员名单及运动员注册证交记录台裁判员，赛前没填写的运动员不得参加该场比赛。每场比赛允许替换5名运动员，位置不限，如赛前不申报3名替补运动员，则比赛期间不得换人。
8.每队必须备有两套不同颜色的比赛服装，且号码一致。比赛时，全队服装颜色一致，但守门员服装颜色应明显区别于双方运动员服装颜色，上衣前后应有明显号码，其高度分别10厘米、25厘米，短裤右下角字高10厘米，各队队长自备6厘米宽并与服装有明显区别的袖杉，违者不能上场。
9.比赛必须穿布面胶钉鞋、戴护腿板，守门员必须带手套。
八、计分及决定名次办法
1.每场比赛必须决出胜负，每队胜一场得3分，负一场得0分。如比赛时间内踢为平局，则直接进行互罚点球决出胜负，胜队得2分，负队得1分。按同一阶段积分多少决定名次，积分多者名次列前。
2.如两队或两队以上积分相等，则依次按积分相等队之间比赛的积分，净胜球、进球总和的多少决定名次，多者名次列前（点球决胜负进球数不计入）。
3.如仍相等，则按他们在同一循环中全部比赛的净胜球、进球总和的多少决定名次（点球决胜负进球数不计入）。
4.如仍相等，则以抽签办法决定名次。
九、录取名次和奖励
各组别均录取前六名，并颁发奖状。
十、报名和报到

1.请各单位于12月1日前将报名表报市体育局（逾期作弃权处理），报名表必须使用电脑录入和打印，不得手工填写表内容，联系方式必须填写完整。经各单位审查盖章方为有效。并将电子报名表发至50003651@qq.com。

2.请各单位于12月5日上午9：00到市体育局参加领队教练员会议。

十一、抽调裁判员

薛刚（城南中学）、毛小琴（城南小学）、蒋龙彬（城南小学）、陆平（石门小学）、吴纲（赵家小学）、徐晓武（培智学校）、毛浦生（新塘边小学）

十二、本规程解释权属市体育局，未尽事宜，另行通知。

2016年江山市中小学生足球联赛报名表
单位：                          领队：
教练：                          联系电话：

	序号
	姓 名
	组别
	性别
	出生年月
	号码
	备注

1